ATA DE PREGÃO Nº. 011/2020

Aos sete dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte, às 09 horas, na Prefeitura Municipal de Taquari, na Sala da Comissão Permanente de Licitações, a

Pregoeira e a Equipe de Apoio do Município, designados pela portaria nº 300/2020, reuniram-se com o objetivo de abrir e processar a licitação realizada na

modalidade de Pregão, de que trata o Edital nº.011/2020, que tem por objeto à aquisição de equipamentos hospitalares, destinados ao Hospital Municipal São

José de Taquari/RS, conforme especificações técnicas e quantitativos constantes no Anexo I – PLANILHA DE QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO, parte

integrante do edital. As empresas KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA e BARRFAB INDÚSTRIA E COMÉRCIO

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, participaram desta licitação, por seus representantes legais, que se

credenciaram de acordo com o exigido no Edital, apresentando, juntamente com os envelopes contendo as propostas e a documentação. Portanto, restando

habilitadas a dar lances.

 NOME REGISTRO

Empresa: KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA 79.805.263/0001-28

Representante: Marco Antônio Finger RG 9006656384

 NOME REGISTRO

Empresa: BARRFAB INDÚSTRIA E COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

02.836.248/0001-12

Representante: Rudimar Artur Barretti RG 9007804207

Juntamente com os envelopes n° 1 Proposta e n° 2 Documentos de habilitação os interessados, por si ou por seus representantes, declaram formalmente na

presente ata, sob pena de punição, de que cumprem todos os requisitos de habilitação. Abertos os envelopes das propostas, cumpridas as formalidades legais,

restaram classificadas, a dar lances, as empresas supra. Assim, cada item solicitado teve o seguinte resultado:

ITEM ESPECIFICAÇÃO

KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE

EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA

BARRFAB INDÚSTRIA E

COMÉRCIO IMP. E EXP. EQUIP.

HOSPITALARES LTDA

002
FOCO CIRURGICO, conforme características e especificações

constantes no Anexo I – Planilha de Quantitativos e Orçamento.
32.000,00 35.208,00

1ª Rodada  -

ITEM ESPECIFICAÇÃO

DESERTO
001

AUTOCLAVE, conforme características e especificações constantes

no Anexo I – Planilha de Quantitativos e Orçamento.

Em negociação 31.500,00

3ª Rodada c/ negociação

ITEM ESPECIFICAÇÃO

KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE

EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA

BARRFAB INDÚSTRIA E

COMÉRCIO IMP. E EXP. EQUIP.

HOSPITALARES LTDA

003
MESA CIRURGICA, conforme características e especificações

constantes no Anexo I – Planilha de Quantitativos e Orçamento.

46.800,00

(Desclassificado)
50.400,00

Sem negociação  50.400,00

Ocorrência: a proposta da empresa KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA foi desclassificada em razão da mesa cotada não

possuir o movimento de deslocamento transversal, exigido do descritivo do item.

Encerrada a fase de lances, declara-se vencedora do certame: item 01) DESERTO; item 02) a empresa KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE

EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA, com o valor unitário de R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais), da marca KSS, modelo SKYLED 120+120; e

item 03) a empresa BARRFAB INDÚSTRIA E COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, com o

valor unitário de R$ 50.400,00 (cinqüenta mil e quatrocentos reais), da marca BARRFAB, modelo BF683 TDV. Alertados das conseqüências do não

cumprimento do contrato, os representantes das empresas vencedoras declararam expressamente na presente ata que tem plenas condições de cumprir o contrato

pelos valores ora cotados. Após a abertura e conferência dos envelopes DOCUMENTO pela PREGOEIRA, e pela EQUIPE DE APOIO, constatou-se que as

empresas vencedoras apresentaram todos os documentos de acordo com o Edital, restando habilitadas. Fica registrado que as empresas participantes do

PREGÃO encontram-se presentes e não manifestaram interesse em recorrer acerca de qualquer aspecto e/ou fases do procedimento. Razão pela qual é

determinada a remessa do processo ao Sr. Prefeito Municipal, com a sugestão de que a licitação seja homologada e o seu objeto adjudicado. Nada mais havendo

a tratar a sessão foi encerrada e lavrada a presente ata, que vai devidamente assinada pelos representantes das empresas, pregoeiro e equipe de apoio.

_________________________________ ____________________________________

PREGOEIRO INTEGRANTE DA EQUIPE DE APOIO

Maria Isabel Precht e Souza Cleonice Teresinha de Almeida

________________________________________ ________________________________________________

INTEGRANTE DA EQUIPE DE APOIO KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA

Alessandra Reis da Silveira

Marco Antônio Finger

___________________________________________

BARRFAB INDÚSTRIA E COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

Rudimar Artur Barretti

	ATA DE PREGÃO Nº. 011/2020